CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

EXMO, SR, JONATAS DOS SANTOS §.*N""-
MD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICTPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - ESTADO DA
BAHIA.

rNprcAcÃo No i\\/202s
Em 08 de abril de 2025

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o
art. 139, inciso II, do Regimento Interno desta Casa - ResoluÇão no 17712076, após
peliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto a secretaria
competente, para que seja efetuada a pavimentação asfáltica e esgotamento sanitário das
ruas: Curitiba, João Mangabeira e continuação da rua Paulo Afonso, no bairro Castelinho; e
conclusão da obra de pavimentação e esgotamento sanitário na rua Eurico Gaspar Dutra, no
Centro.

JUSTIFICATIVA

Os serviços de pavimentação asfáltica e substituição das manilhas da rede de esgoto das
referidas ruas, são uma antia reivindicação dos moradores, e tem por objetivo melhorar a
qualidade de vida dos mesmos, tendo em vista que em tempos de chuva, eles sofrem com a
lama e em outros tempos, com a poeira. Vale salientar ainda que na rua Eurico Gaspar Dutra, o
diâmetro das manilhas da rede de esgoto existente não comporta o volume de dejetos que são
lançados, o que provoca entupimento e mau cheiro, a rua encontra-se intransitável.
Diante do exposto, solicito apoio desta Casa de Leis para que possamos contemplar a
comunidade com a conclusão S SETVI ços já mencionados

Plenário Francistônio Al abril de 2025.

ey Ferreira dos Santos
Vereador

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 3011-5460 /329t5460

camaratf.ba-oov.br

@texnnn,a

CNPJ: 03.984.483/0001-02

lL